

*Comisión titular*

Presidente: González de Castro, Luis; DNI 21.176.560, número de Registro de Personal A50EC122, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad de Alicante.

Secretario: Sintes Obrador, Fernando; DNI 718.843, número de Registro de Personal A51EC1635, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Alicante.

## Vocales:

Rodríguez Rodríguez, Manuel; DNI 850.450, NRP A50EC135, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad de Santander.

Posadas Palomares, Clementina; DNI 38.903.220, número de Registro de Personal A51EC1329, Profesora titular de Escuela Universitaria, Universidad de Sevilla.

Alonso Pascual, Tomás; DNI 19.105.656, NRP A51EC351, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad Literaria de Valencia.

*Comisión suplente*

Presidente: Domínguez Alonso, Manuel; DNI 1.262.520, número de Registro de Personal A50EC572, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad Complutense de Madrid.

Secretaria: Elgóibar Larrañaga, María del Pilar; documento nacional de identidad 15.898.199, NRP A51EC1614, Profesora titular de Escuela Universitaria, Universidad del País Vasco.

## Vocales:

Sainz Santamaría Olavarria, María del Pilar; DNI 10.298.168, número de Registro de Personal A50EC1387, Catedrática de Escuela Universitaria, Universidad de Oviedo.

García Montes, Juan Manuel; DNI 10.733.647, número de Registro de Personal A51EC1315, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Oviedo.

Alegre Escolano, Pedro; DNI 38.048.668, NRP A51EC300, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad Central de Barcelona.

## AREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: SOCIOLOGÍA

*Comisión titular*

Presidente: Fernández Palomares, Francisco; DNI 26.169.211, número de Registro de Personal A50EC1458, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Secretario: Toledo Guijarro, José Manuel; DNI 21.356.381, número de Registro de Personal A51EC1770, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Alicante.

## Vocales:

González García, Ernesto; DNI 9.622.472, NRP A50EC935, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad Complutense de Madrid.

Arranz Rodríguez, Anastasio; DNI 11.979.596, número de Registro de Personal A51EC1760, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Valladolid.

Virgili Belda, Concepción; DNI 37.567.986, NRP A51EC1771, Profesora titular de Escuela Universitaria, Universidad Central de Barcelona.

*Comisión suplente*

Presidente: Drudis Baldrich, Raimundo; DNI 39.604.898, número de Registro de Personal A50EC339, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad Castellano-Manchega.

Secretario: Almeida Nesi, Julio; DNI 76.189.951, número de Registro de Personal A51EC1758, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Córdoba.

## Vocales:

Pérez y Pérez, Juan; DNI 7.759.108, NRP A50EC263, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad de Salamanca.

Alvarez Mínguez, Marino; DNI 27.071.337, NRP A51EC1759, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Esparza Machin, Rafael Jorge; DNI 42.662.639, número de Registro de Personal A51EC1762, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Málaga.

## AREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: FUNDAMENTOS DEL ANÁLISIS ECONÓMICO

*Comisión titular*

Presidente: Miquel Planas, Santiago; DNI 37.044.288, número de Registro de Personal A50EC148, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad Literaria de Valencia.

Secretario: Posadas García, José Adolfo; DNI 21.368.141, número de Registro de Personal A51EC2273, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Alicante.

## Vocales:

Martín Simón, José Luis; DNI 7.729.209, NRP A50EC1015, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad de Salamanca.

Clarés Rodríguez, Buenaventura; DNI 24.088.892, número de Registro de Personal A51EC2259, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Lumbreras Fontecha, Luis María; DNI 16.478.315, número de Registro de Personal A51EC1454, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad del País Vasco.

*Comisión suplente*

Presidenta: García Díaz, Iluminada; DNI 10.953.437, número de Registro de Personal A50EC490, Catedrática de Escuela Universitaria, Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Masó Pareja, Alfredo; DNI 21.389.147, número de Registro de Personal A51EC1455, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Alicante.

## Vocales:

Onsalo Orfila, Alejandro; DNI 41.135.874, NRP A50EC614, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad de Baleares.

Simón Vilchez, José Manuel; DNI 24.679.987, NRP A51EC472, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Málaga.

Marzal Olea, Alfonso; DNI 8.404.654, NRP A51EC537, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Extremadura.

*Comisión titular*

Presidente: Miquel Planas, Santiago; DNI 37.044.288, número de Registro de Personal A50EC148, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad Literaria de Valencia.

Secretario: Masó Pareja, Alfredo; DNI 21.389.147, número de Registro de Personal A51EC1455, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Alicante.

## Vocales:

Martín Simón, José Luis; DNI 7.729.209, NRP A50EC1015, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad de Salamanca.

Clarés Rodríguez, Buenaventura; DNI 24.088.892, número de Registro de Personal A51EC2259, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Gimeno Cerdá, Juan; DNI 19.521.396, NRP A51EC191, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad Literaria de Valencia.

*Comisión suplente*

Presidenta: García Díaz, Iluminada; DNI 10.953.437, número de Registro de Personal A50EC490, Catedrática de Escuela Universitaria, Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Posadas García, José Adolfo; DNI 21.368.141, número de Registro de Personal A51EC2273, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Alicante.

## Vocales:

Onsalo Orfila, Alejandro; DNI 41.135.874, NRP A50EC614, Catedrático de Escuela Universitaria, Universidad de Baleares.

Castaño del Riego, Teresa de Jesús; DNI 9.629.648, número de Registro de Personal A51EC335, Profesora titular de Escuela Universitaria, Universidad Complutense de Madrid.

Simón Vilchez, José Manuel; DNI 24.679.987, NRP A51EC472, Profesor titular de Escuela Universitaria, Universidad de Málaga.

**24563**

*CORRECCIONES de errores de la Resolución de 30 de septiembre, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se convocan a concurso plazas de Catedráticos y Profesores Titulares de Universidad y Escuelas Universitarias en la citada Universidad.*

Advertidos errores en el texto de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 268, de fecha 8 de noviembre de 1985, a continuación se indican las oportunas rectificaciones:

En la página 35338, apartado tercero, párrafo tercero, línea 7, donde dice: «... dad quienes en 1 de mayo de 1984 estuvieran desempeñando la ...», debe decir: «... dad quienes en 1 de mayo de 1983 estuvieran desempeñando la ...».

En la página 35339, anexo I, plaza de Catedrático número 11, línea 6, donde dice: «... desempeña ante diversos síndromes infecciosos humanos. Clase de ...», debe decir: «... desempeña ante los diversos síndromes infecciosos humanos. Clase de ...».

En la página 35339, anexo I, plaza de Catedrático número 15, línea 5, donde dice: «... cación de las Ciencias Farmacéuticas y Biológicas. Investigación ...», debe decir: «... cación a las Ciencias Farmacéuticas y Biológicas. Investigación ...».

En la página 35339, anexo I, plaza de titular número 2, línea 6, donde dice: «... para la formación de principios activos del interés farmacéutico», debe decir: «... para la formación de principios activos de interés farmacéutico».

En la página 35339, anexo I, plaza de titular número 3, línea 4, donde dice: «Docencia: Bioquímica para estudiantes de Veterinaria. Investiga- ...», debe decir: «Docencia: Química para estudiantes de Veterinaria. Investiga- ...».

En la página 35339, anexo I, plaza de titular número 10, línea 5, donde dice: «... constituyen la Metalurgia (Mineralotecnía, Metalurgia Extractiva)», debe decir: «... constituyen la Metalurgia (Mineralotecnía, Ingeniería Metalúrgica, Metalurgia Extractiva ...».

En la página 35340, anexo I, plaza de titular número 17, línea 5, donde dice: «... nial y Derecho Eclesiástico del Estado. Clase de convocatoria», debe decir: «... nial y Derecho Eclesiástico del Estado en la Facultad de Derecho. Clase de convocatoria».

En la página 35341, anexo I, plaza de titular número 49, línea 6, donde dice: «Investigación: Adsorción y/o síntesis de hidrocarburos a partir del ...», debe decir: «Investigación: Adsorción y/o síntesis de hidrocarburos a partir del ...».

En la página 35341, anexo I, plaza de titular número 52, línea 7, donde dice: «... Ingeniería Química). Clase de convocatoria: Concurso», debe decir: «... Ingeniería Química). Clase de convocatoria: Concurso. Número de plazas: Dos».

En la página 35341, anexo I, plaza de titular número 56, línea 4, donde dice: «... logía sanitarias e Investigaciones relacionadas con Microorganismos ...», debe decir: «... logía sanitaria e Investigaciones relacionadas con Microorganismos ...».

En la página 35341, anexo I, plaza de titular número 57, línea 5, donde dice: «... al diagnóstico y terapéutica de las enfermedades infecciosas huma- ...», debe decir: «... al diagnóstico y terapéutica en las enfermedades infecciosas huma- ...».

En la página 35341, anexo I, plaza de titular número 69, línea 3, donde dice: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Consideración de ...», debe decir: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia: Consideración de ...».

En la página 35341, anexo I, plaza de titular número 70, línea 4, donde dice: «... modelos teóricos de la noticia de la información con referencia al ...», debe decir: «... modelos teóricos de la noticia y de la información con referencia al ...».

En la página 35342, anexo I, plaza de titular número 77, línea 4, donde dice: «... obtenga la plaza: Docencia y Espectroscopia. Investigación en ...», debe decir: «... obtenga la plaza: Docencia en Espectroscopia. Investigación en ...».

En la página 35342, anexo I, plaza de titular número 84, línea 6, donde dice: «... cológica potencial. Clase de convocatoria: Concurso», debe decir: «... cológica potencial. Clase de convocatoria: Concurso».

En la página 35342, anexo I, plaza de titular número 86, línea 2, donde dice: «... está adscrita: Teoría de comunicación. Facultad de Ciencias de la ...», debe decir: «... está adscrita: Teoría de la comunicación. Facultad de Ciencias de la ...».

En la página 35342, anexo I, plaza de titular número 86, línea 3, donde dice: «... información. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza», debe decir: «... información: Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia».

En la página 35342, anexo I, plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria número 2, línea 3, donde dice: «... ción (Real Decreto 2630/1984). Escuela Universitaria de Profesores ...», debe decir: «... ción (Real Decreto 2630/1984). Escuela Universitaria de Profesorado ...».

En la página 35342, anexo I, plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria número 2, línea 7, donde dice: «... ambiental en el medio natural para la formación de profesores de ...», debe decir: «... ambiental en el medio natural para la formación de profesorado de ...».

En la página 35342, anexo I, plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria número 3, línea 3, donde dice: «... 2630/1984). Escuela Universitaria de Profesores de EGB 'Pablo ...», debe decir: «... 2630/1984). Escuela Universitaria de Profesorado de EGB 'Pablo ...».

En la página 35342, anexo I, plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria número 4, línea 3, donde dice: «... Escuela Universitaria de Profesores de EGB 'Pablo Montesino'», debe decir: «... Escuela Universitaria de Profesorado de EGB 'Pablo Montesino'».

En la página 35342, anexo I, plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria número 6, línea 3, donde dice: «... Decreto 2630/1984. Escuela Universitaria de Profesores de EGB...», debe decir: «... Decreto 2630/1984). Escuela Universitaria de Profesorado de EGB ...».

En la página 35342, anexo I, plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria número 6, línea 6, donde dice: «... el proceso de

aprendizaje y como especial atención a los periodos ...», debe decir: «... el proceso de aprendizaje y con especial atención a los periodos ...».

**24564** *CORRECCION de errores de la Resolución de 16 de octubre de 1985, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se nombran los miembros que componen las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertidos errores en el texto de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 271, de fecha 12 de noviembre de 1985, a continuación se indican las oportunas rectificaciones:

En la página 35566, plaza de Catedrático, área de «Filología Española», Comisión suplente, párrafo cuarto, donde dice: «Llorente Maldonado de Guvara, Antonio. Catedrático de la Universidad de Salamanca», debe decir: «Llorente Maldonado de Guevara, Antonio. Catedrático de la Universidad de Salamanca».

En la página 35566, plaza de Catedrático, área de «Física Aplicada», Comisión suplente, párrafo primero, donde dice: «Presidente: Aguilar Rico, Mariano. Catedrático de la Universidad Literaria de Valencia», debe decir: «Aguilar Rico, Mariano. Catedrático de la Universidad Literaria de Valencia».

En la página 35568, plaza de Profesor titular, área de «Ingeniería Química», Comisión suplente, párrafo segundo, donde dice: «Vocal Secretaria: Guardiola Formento, Elita. Profesora titular de la Universidad Politécnica de Madrid», debe decir: «Vocal Secretaria: Guardiola Formento, Elita. Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid».

En la página 35569, plaza de Profesor titular, área de «Cristalografía y Mineralogía», párrafo primero, donde dice: «Presidente: Coy III, Ramón. Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid», debe decir: «Coy YII, Ramón. Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid».

En la página 35570, plaza de Profesor titular, área de «Economía Aplicada», Comisión suplente, párrafo quinto, donde dice: «Tusell Palmer, Fernando. Profesor titular de la Universidad del País Vasco», debe decir: «Tusell Palmer, Fernando. Profesor titular de la Universidad del País Vasco».

En la página 35570, plaza de Profesor titular, área de «Estadística e Investigación Operativa», Comisión suplente, párrafo segundo, donde dice: «Vocal Secretario: Pardo Lorente, Leandro. Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid», debe decir: «Vocal Secretario: Pardo Llorente, Leandro. Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid».

En la página 35571, plaza de Profesor titular, área de «Filología Española», Comisión titular, párrafo quinto, donde dice: «Rodríguez Izquierdo Gavala, Fernando. Profesor titular de la Universidad de Sevilla», debe decir: «Rodríguez Izquierdo Gavala, Fernando. Profesor titular de la Universidad de Sevilla».

En la página 35573, plaza de Profesor titular, área de «Geografía Física», Comisión titular, párrafo quinto, donde dice: «Panadera Clopes, José Maria. Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona», debe decir: «Panareda Clopes, José Maria. Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona».

En la página 35573, plaza de Profesor titular, área de «Geografía Física», Comisión suplente, párrafo tercero, donde dice: «Martínez de Pison Stampa, Eduardo. Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid», debe decir: «Martínez de Pison Stampa, Eduardo. Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid».

En la página 35575, plaza de Profesor titular, área de «Historia Moderna», Comisión suplente, párrafo tercero, donde dice: «Corona Maratech, Carlos. Catedrático de la Universidad de Zaragoza», debe decir: «Corona Baratech, Carlos. Catedrático de la Universidad de Zaragoza».

En la página 35576, plaza de Profesor titular, área de «Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos», Comisión titular, párrafo segundo, donde dice: «Vocal Secretaria: Benedet Alvarez, María Jesús. Profesora titular de la Universidad Complutense», debe decir: «Benedet Alvarez, María Jesús. Profesora titular de la Universidad Complutense».

En la página 35576, plaza de Profesor titular, área de «Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos», Comisión titular, párrafo segundo, donde dice: «Vocal Secretaria: Benedet Alvarez, María Jesús. Profesora titular de la Universidad Complutense», debe decir: «Benedet Alvarez, María Jesús. Profesora titular de la Universidad Complutense».

En la página 35577, plaza de Profesor titular, área de «Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos», Comisión titular, párrafo segundo, donde dice: «Vocal Secretaria: Sánchez Alonso, María del Pilar. Profesora titular de la Universidad Complutense», debe decir: «Sánchez López, María del Pilar. Profesora titular de la Universidad Complutense».